
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25/04/2016 № 928 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 30.12.2015 № 3317 

«Об утверждении муниципального задания 

Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения 

«ЭЗРА» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» 

  

 

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского округа 

от 29.09.2014 № 2282 «О реорганизации Сосновоборского муниципального унитарного 

предприятия «Эзра» путем преобразования в Сосновоборское муниципальное бюджетное 

учреждение «Эзра», в соответствии с постановлением администрации Сосновоборского 

городского округа от 23.12.2015 № 3253 «О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 30.12.2015 № 3317 «Об утверждении муниципального задания Сосновоборского 

муниципального бюджетного учреждения «ЭЗРА» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 

годов»: 

1.1. Утвердить муниципальное задание на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 

в новой редакции (Приложение №1). 

1.2. Утвердить отчет о выполнении муниципального задания на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов в новой редакции (Приложение №2). 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2016 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа               В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 
Исп. Минакова О.А. 

тел. 6-28-13; СЕ 



 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 25/04/2016 № 928 

 

(Приложение № 1) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 

                   

Наименование муниципального учреждения:          Форма по  

Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «ЭЗРА»       ОКУД   

                Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения:         по сводному   

Организация и содержание мест захоронения          реестру  

                По ОКВЭД  

                По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения: 0004 – муниципальное бюджетное учреждение    По ОКВЭД  

                По ОКВЭД  

                   

Коды 

 

0506001 

 

 

93.03 

90.00.3 

 

 

 



 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1.Наименование работы: Организация и содержание мест захоронения     Уникальный номер   

               по базовому 

2.Категория потребителей работы: 0001 – физические лица; 0002 – юридические лица;   (отраслевому) перечню 

     0008 – общество в целом 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1.Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы 
Значение показателя 

качества работы 

_______

_ 
_______ _______ по запросу постоянно 

Наименование показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2016 год 

(очередной 

финансовы
й год) 

2017 год 

(1-й год 

планового 
периода) 

2018 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 
(наименование показателя) (наименование показателя) 

наимен

ование 
код    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

280211000

000000010

03100 

   

Организация и 

ведение учета 

захоронений 

 
Количество письменных жалоб 

жителей на качество работы 
Ед. ЕД 0 0 0 

    

Уборка 

общественных 

кладбищ и 

мемориалов 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100 100 100 

Соблюдение сроков выполнения 

работ 
процент ПРОЦ 100 100 100 

Количество письменных жалоб 

жителей на качество работы 
Ед. ЕД 0 0 0 

    

Содержание и уход 

за могилами 

безродных 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100 100 100 

Соблюдение сроков выполнения 

работ 
процент ПРОЦ 100 100 100 

Количество письменных жалоб 

жителей на качество работы 
Ед. ЕД 0 0 0 

    

Организация 

благоустройства и 

озеленение 

общественных 

кладбищ 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100 100 100 

Соблюдение сроков выполнения 

работ 
процент ПРОЦ 100 100 100 

Количество письменных жалоб 

жителей на качество работы 
Ед. ЕД 0 0 0 

    

Организация 

деятельности 

общественных 

кладбищ 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100 100 100 

Соблюдение сроков выполнения 

работ 
процент ПРОЦ 100 100 100 

Количество письменных жалоб Ед. ЕД 0 0 0 

280211000

000000010

03100 



 

 

жителей на качество работы 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)  

3.2.Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы 
Значение показателя 

качества работы 

_______

_ 
_______ _______ по запросу постоянно 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ Описание работы 

2016 год 
(очередной 

финансовы

й год) 

2017 год 
(1-й год 

планового 

периода) 

2018 год 
(2-й год 

планового 

периода) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 
(наименование показателя) 

наименов

ание 
код    

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

280211000

000000010

03100 

   

Организация и 

ведение учета 

захоронений 

 

Количество 

обращений по 

выделению места на 

захоронение 

(подзахоронение) 

Ед. ЕД 

проверка 

документов, 

необходимых для 

выделения места 

на захоронение 

(подзахоронение), 

определение места 

на кладбище, 

разметка, выдача 

талона на 

захоронение, 

контроль факта 

захоронения, 

оформление в 

книге учета 

захоронений 

504 504 504 

    

Уборка 

общественных 

кладбищ и 

мемориалов 

Уборочная площадь кв.м М2 

подметание 

твердых покрытий 

от песка и мусора, 

очистка урн, 

очистка 

подъездных путей, 

площадок, 

дорожек от снега, 

подметание 

листвы 

скашивание травы, 

дератизация. 

152803 152803 152803 

    Содержание и Площадь кв.м М2 скашивание травы 750 750 750 

5% 



 

 

уход за могилами 

безродных 

захоронений на захоронениях, 

обновление 

крестов, надписей, 

табличек. 

    

Организация 

благоустройства и 

озеленение 

общественных 

кладбищ 

Площадь 

благоустройства и 

озеленения 

кв.м М2 

ремонт 

ограждения, 

посадка кустов, 

уход за посадками. 

300 300 300 

    

Организация 

деятельности 

общественных 

кладбищ 

площадь кв.м М2 

обеспечение 

порядка на 

кладбище, 

соблюдение 

режима 

посещения, 

ограничение 

наличия 

транспорта. 

99305 99400 99500 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)  5% 



 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

Задание может быть досрочно прекращено Учредителем (полностью или частично) в случаях: 

а) реорганизация или ликвидация Учреждения; 

б) изменение типа Учреждения; 

в) исключение муниципальной работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ); 

г) в иных случаях, когда Учреждение не обеспечивает выполнение задания или имеются основания предполагать, что задание не будет выполнено в 

полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями. 

Решение Учредителя о досрочном прекращении задания должно содержать указание о порядке и условиях передачи Учреждением документов, 

материальных ресурсов (в том числе неиспользованных финансовых средств, недвижимого и особо ценного движимого имущества, предоставленных для 

выполнения задания) в целях дальнейшей организации предоставления соответствующих работ потребителям. 

О досрочном прекращении задания Учредитель обязан письменно уведомить Учреждение не позднее, чем за 30 дней до дня вступления в силу 

решения о прекращении задания. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

Дополнительные требования к качеству выполнения муниципальной работы: 

а) отсутствие исковых заявлений о взыскании размера причиненного ущерба, возникшего в результате выполнения или невыполнения работы; 

б) отсутствие нарушений нормативных требований охраны труда и пожарной безопасности; 

в) исправность специализированной техники, задействованной при выполнении муниципальной работы. 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма контроля Периодичность 

Отраслевое подразделение администрации 

Сосновоборского городского округа, осуществляющего 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

1.Камеральная проверка документации по выполненным 

работам 

Ежемесячно, после 

предоставления 

отчетности 

Отдел ЖКХ Комитета по управлению ЖКХ 2.Анализ представленной Учреждением отчетности об 

исполнении муниципального задания 

По мере поступления 

отчетности 

3.Выездная проверка выполненных работ по текущему 

содержанию и ремонту кладбищ 
еженедельно 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 



 

 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

Отчет о выполненных работах предоставляется учреждением ежемесячно. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

Отчет предоставляется в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания. 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 25/04/2016 № 928 

 

(Приложение № 2) 

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №  

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 

от «_____» ____________ 20____ г. 

                   

Наименование муниципального учреждения:          Форма по  

Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Эзра»       ОКУД   

                Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения:         по сводному   

Организация и содержание мест захоронения          реестру  

                По ОКВЭД  

                По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения: 0004 – муниципальное бюджетное учреждение    По ОКВЭД  

                 

Периодичность: ежемесячно 

Коды 

 

0506001 

 

 

93.03 

90.00.3 

 

 



 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1.Наименование работы: Организация и содержание мест захоронения     Уникальный номер   

               по базовому 

2.Категория потребителей работы: 0001 – физические лица; 0002 – юридические лица;   (отраслевому) перечню 

     0008 – общество в целом 

3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1.Сведения о фактическом достижении показателе, характеризующих качество работы: 

 

Уникальн

ый номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы 

_____ _____ _____ по запросу постоянно 

Наименование 

показателя 

Единица измерения 

по ОКЕИ Утвержд

ено в 
муницип

альном 

задании 

Исполне

но на 

отчетну
ю дату 

Допусти

мое 
(возмож

ное) 

отклонен
ие, 

процент

ов 

Отклоне
ние, 

превыша

ющее 
допусти

мое 

(возмож
ное) 

значение 

Причина 
отклонен

ия (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наимено
вание код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2802110

0000000

0010031

00 

   

Организация и 

ведение учета 

захоронений 

 

Количество письменных 

жалоб жителей на качество 

работы 

Ед. ЕД 0  5   

    

Уборка 

общественных 

кладбищ и 

мемориалов 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100  5   

Соблюдение сроков 

выполнения работ 
процент ПРОЦ 100  5   

Количество письменных 

жалоб жителей на качество 

работы 

Ед. ЕД 0  5   

    

Содержание и 

уход за 

могилами 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100  5   

Соблюдение сроков 

выполнения работ 
процент ПРОЦ 100  5   

280211000

000000010

03100 



 

 

безродных Количество письменных 

жалоб жителей на качество 

работы 

Ед. ЕД 0  5   

    

Организация 

благоустройств

а и озеленение 

общественных 

кладбищ 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100  5   

Соблюдение сроков 

выполнения работ 
процент ПРОЦ 100  5   

Количество письменных 

жалоб жителей на качество 

работы 

Ед. ЕД 0  5   

    

Организация 

деятельности 

общественных 

кладбищ 

Выполнение перечня работ процент ПРОЦ 100  5   

Соблюдение сроков 

выполнения работ 
процент ПРОЦ 100  5   

Количество письменных 

жалоб жителей на качество 

работы 

Ед. ЕД 0  5   

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Уникальн

ый номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель объема работы 

_____ _____ _____ по запросу постоянно 

Наименование 

показателя 

Единица измерения 

по ОКЕИ Утвержд
ено в 

муницип

альном 
задании 

Исполне

но на 
отчетну

ю дату 

Допусти
мое 

(возмож

ное) 
отклонен

ие, 

процент
ов 

Отклоне

ние, 

превыша
ющее 

допусти

мое 
(возмож

ное) 

значение 

Причина 

отклонен

ия (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наимено

вание код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2802110

0000000

0010031

00 

   

Организация и 

ведение учета 

захоронений 

 

Количество обращений по 

выделению места на 

захоронение 

(подзахоронение) 

Ед. ЕД 504  5   

    

Уборка 

общественных 

кладбищ и 

мемориалов 

Уборочная площадь кв.м М2 152803  5   



 

 

    

Содержание и 

уход за 

могилами 

безродных 

Площадь захоронений кв.м М2 750  5   

    

Организация 

благоустройств

а и озеленение 

общественных 

кладбищ 

Площадь благоустройства и 

озеленения 
кв.м М2 300  5   

    

Организация 

деятельности 

общественных 

кладбищ 

площадь кв.м М2 99305  5   

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________________________  ______________ 

 ___________________________ 
       (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи) 

«____» _________ 20___ г. 
 

 


